
- .- ,

SOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
Unsko-sanski kanton
OPCINA SANSKI MOST
OPCINSKI NACELNIK
Sluiba za finansije, trezor
i zajednicke poslove

SOSNIAAND HERZEGOVINA
Federation of Bosnia and Herzegovina

Una-Sana Canton
MUNICIPALITY OF SANSKI MOST

MAYOR
Service of Finance, Treasury

and Common Affairs

Broj:04-11-2729/20
Datum: 14.12.2020.godine

Na osnovu clana 64. stay (1) tacka b) najniza cijena, clana 70. st. 1.,3. i 6. Zakona 0 javnim
nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za javnu nabavku, broj: 04-11-
2729/20 od 14.12.2020. godine, u postupku javne nabavke zracncg kompresora za punjenje
izolacionih aparata, v.d. Opcinski nacelnik don 0 s i:

ODLUKU
° izboru najpovoljnijcg ponudaca

Clan 1.

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 04-11-2729/20 od 14.12.2020. godine i
ugovor za javnu nabavku zracnog komprcsora za punjcnjc izolacionih aparata, dodjeljuje sc
ponudacu "Tcvc varnost clcktronika" d.o.o Visoko, ponuda broj: 0111-AB/2020 od 05.11.2020.
godine, za ponudenu cijenu od 13.000,00 KM bez PDV-a (cijena sa PDV-om iznosi 15.210.00
KM)

Clan 2.

Prijedlog ugovora 0 nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu "Tcvc varnost
elektronika" d.o.o Visoko, po proteku roka od 15 dana, racunajuci od dana kada su svi ponudaci
obavijesteni 0 izboru najpovoljnije ponude.

Clan 3.

Za izvrsenje ove odluke zaduzuje se i ovlascuje Sluzba za finansije, trezor i zajednickc poslove.

Clan 4.

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.sanskimost.gov.ba, istovremeno s upucivanjem
ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke, shodno clanu 70. stay (6) Zakona 0

javnim nabavkama.

Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su ucestvovali u
postupku javne nabavke, shodno clanu 71. stay (2) Zakona 0 javnim nabavkama.

Adresa: Trg Ijiljana broj 1, 79260 Sanski Most - tel.: +387 37 686 501, fax: +387 37 686 507,
www.sanskimost.gov.ba email: finansije@sanskimost.gov.ba



Obrazlozenje

Postupakjavne nabavke pokrenut je Rjesenjern 0 pokretanju postupka javne nabavke broj: 04-11-
2729/200d 22.09.2020. godine.

Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda.

Procijenjena vrijednostjavne nabavke bez PDV-aje 8.547,00 KM.

Obavijest 0 nabavci ,broj: 305-7-1-34-3-26/20 od 23.09.2020,305-7-1-34-8-34120 ispravka
obavijesti od 16.10.2020, 305-7-1-34-8-39/20 ispravka obavijesti od 05.11.2020 i 305-7-1-34-3-
26/20 precisceni tekst.

Komisija zajavnu nabavku imenovana Rjesenjern Opcinskog nacelnika, broj:04-11-2729/20 od
12.11.2020. godine, dostavila je dana 14.12.2020. godine Izvjestaj 0 toku i zavrsetku E-aukcije od
10.12.2020. godine, Zapisnik 0 oejeni ponuda i Preporuku 0 izboru najpovoljnijeg ponudaca, broj:
04-11-2729/20 od 14.12.2020. godine, u postupkujavne nabavke nabavke zracnog kompresora za
punjenje izolacionih aparata.

U postupku po izvjescu 0 radu je utvrdeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, 0 cemu je sacinila odgovarajuce
zapisnike, u koj ima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije).

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude.

- da su ponude ponudaca : "Teve vamost elektronika" d.o.o Visoko i "Finane" d.o.o Mostar
prihvatljive i to:

Naziv 1 ime ponudaca Ponudena cijena (bez PDV-a)

1 "Teve vamost elektronika" d.o.o Visoko 13.000.00 KM

2 "Finane" d.o.o Mostar 17.025.00 KM

Komisija za javnu nabavku nakon oejene ponude konstatira da su pristigle ponude ponudaca "Teve
vamost elektronika" d.o.o Visoko od 13.000,00 KM i "Finane" d.o.o Mostar ad 17.025,00 KM
prihvatljive, ali da su eijene prihvatljivih ponuda znatno vise od osiguranih sredstava za predmetnu
nabavku, te predlaze Sluzbi za finansije, trezor i zajednicke po slave, zaduzenoj za provodenje
posupka javne nabavke, da zatrazi od Sluzbe civilne zastite za koju se vrsi javna nabavka, da se
pisrneno ocituje 0 mogucnosti povecanja finaneijskih sredstava za predmetnu nabavku.

Sluzba za finansije, trezor i zajednicke poslove je dopisom broj: 04-11-2729/20 od 07.12.2020.
godine obavijestila Sluzbu eivilne zastite da da su pristigle ponude ponudaca "Teve vamost
elektronika" d.o.o Visoko ad 13.000,00 KM i "Finane" d.o.o Mostar od 17.025,00 KM prihvatljive,
ali da su eijene prihvatljivih ponuda znatno vise od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, te
se trazi od Sluzbu civilne zastite da se ocituje 0 istome i da da odgovor da li je u mogucnosti da sa
ekonomskog koda 614241 obezbijedi znatno veca sredstva za ovujavnu nabavku.

Sluzba civilne zastite je dopisom broj: 07-11-3251120 ad 08.07.2020. godine, se pismeno ocitovala i
poslala odgovor vezan za predmetnu nabavku kako slijedi;

"Obzirom da u toku 2020. godine nisu realizovane odredene nabavke planirane Planom koristenja
sredstava ostvarenih po osnovu posebne namjene za 2020. godinu, postoji mogucnost da se sa koda
614241 izdvoje neophodna sredstva za gore navedenu nabavku. Predlazemo Sluzbi da nastavi
postupak i zakaze E-aukeiju"

Adresa: Trg Ijiljana broj 1. 79260 Sanski Most -tel.: +387 37 686 501. fax: +387 37 686 507.
www.sanskimosl.gov.ba email: finansije@sanskimosl.gov.ba



U skladu sa tackom 5.7. tenderske dokumentaeije, zakazanaje i provedena e-aukeija u sistemu e-
nabavke u skladu sa Pravilnikom 0 uslovima i nacinu koristenja e-aukcije ("Sluzbeni glasnik BiI-I",
broj 66/16). E-aukeija je zakazana dana 08.12.2020. godine u 11:37:25 sati sa terminom odrzavanja
10.12.2020. godine sa vremenom pocetka u 12:00:00 i predvidenirn trajanjem e-aukeije od 10
minuta.

Nakon okoncane e-aukeije koja je trajala u vremenskom periodu od 10.12.2020. godine od 12:00:00
do 10.12.2020. godine do 12: 10:00 sati, a u skladu sa Izvjestajern 0 toku i zavrsetku E-aukeije,
Komisija je konstatovala da nije doslo do promjcnc cijenc u odnosu na pocctnc, te je utvrdila
konacnu rang listu ponudaca kako slijedi:

Naziv / ime ponudaca Ponudena cijena (bez POV-a)

1 "Teve vamost elektronika" d.o.o Visoko 13.000.00 KM

2 "Finane" d.o.o Mostar 17.025.00 KM

U postupku donosenja ove odluke, posebno su eijenjene cinjenice da je Komisija, pravilno i
potpuno, izvrsila oejenu kvalifieiranosti ponudaca te oejenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz
Tenderske dokumentaeije.

U postupku oejene provedenog po stupka, Opcinski nacelnik nije nasao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventual no bili osnov za ne prihvatanje prcporuke Komisije za javnu
nabavku.

Nairne, u postupku je oeijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim aktima,
tenderskom dokumentacijom i nakon izvrsene Evaukcije. Uvidom u prilozenu dokumentaciju,
nesporno je daje izabrani ponudac najbolje oeijenjen zbog: Najnize cijene, kako slijedi:

Naziv / ime ponudaca Ponudena cijena (bez POY-a)

1 "Teve varnost elektronika" d.o.o Visoko 13.000.00 KM

2 "Finane" d.o.o Mostar 17.025.00 KM

Izabrani ponudac "Teve varnost elektronika" d.o.o Visoko ,ponuda broj: 0111-AB/2020 od
05.11.2020. godine, je izabran primjenjujuci kriterij najnize eijene, koja nakon cdrzane e-aukeije,
iznosi 13.000,00 KM bez POV-a (eijena sa POV-om iznosi 15.210.00 KM) ..

Iz navedenih razloga, primjenom clana 64. stava (l) tacka b), najniza eijena, Zakona 0 javnim
nabavkama, cdluceno je kao u dispozitivu.

Adrese: Tr9 IjiljanClbroj 1.79260 Sanski Most· tet.: +387 37 686 501. fax: "'387 37 686 507.
www.sanskimost.gov.ba email: finansije@sanskimost.gov.ba



POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba Uredu za razmatranje zalbi BiH, Filijala Mostar, putem
Ugovornog organa, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

7
Dostaviti:

1."Tcvc varnost elektronika" d.o.o Visoko
Cajengradska 6, ,71300 Visoko
2. "Finane" d.o.o Mostar
Augusta Senoe 16., 88000 Mostar
3. Dosije

~a/a

v.d. Opcinski nafeInik
_:.:/--~0:-:---./--}7;~.vV't~

Faris I-t-aS-:~/egovic, prof.


